
Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

24. Návrh na poskytnutí investičního transferu na rok 2020
Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Poskytnutí investičního transferu na rok 2020 Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci
na pasportizaci budov Domu pánů z Fanalu, Alžbětínské scény a Nové scény v rámci investiční akce ORG
2260 - " Rekonstrukce budov Domu pánů z Fanalu, Alžbětínské scény a Nové scény".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičního transferu na rok 2020 Centru experimentálního divadla,
příspěvkové organizaci, v celkové výši 300 tis. Kč na pasportizaci budov Domu pánů
z Fanalu, Alžbětínské scény a Nové scény v rámci investiční akce ORG 2260 s
termínem vyúčtování do 25.1.2021;
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....... těchto usnesení. 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projedná na R8/106. schůzi konané dne 30.9.2020.
Finanční výbor ZMB materiál  projedná na zasedání konaném dne 30.9.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.9.2020 v 11:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.9.2020 v 13:43

Strana 1 / 4



 

 

Důvodová zpráva 
 

Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace (dále organizace) požádalo 

zřizovatele o poskytnutí investičního transferu ve výši 300 tis. Kč na financování pasportizace 
budov areálu organizace. Jedná se o pasportizaci barokního Domu pánů z Fanalu, Alžbětínské 
scény a Nové scény na Zelném trhu 9. Budovy jsou v kritickém stavu, v posledních 30 letech 
neprošly zásadnější rekonstrukcí.  
Pasportizace je klíčová pro etapizaci rekonstrukce divadelního domu a je nutným 
předpokladem k zahájení rekonstrukce. Bude tak odborně posouzen celkový aktuální stav 
budov včetně nacenění stavebních prací souvisejících s rekonstrukcí.  
 

Organizace v této souvislosti podala na Odbor kultury MMB žádost o souhlas se zpracováním 
investičního záměru, jejímž předmětem je komplexní rekonstrukce budov areálu organizace. 
Tento materiál je aktuálně v procesu projednávání. Z tohoto důvodu se Radě města Brna (dále 
RMB) předkládá ke schválení výjimka z Metodiky investičního procesu a současně zařazení 
nové investiční akce ORG 2260 pod názvem Rekonstrukce budov Domu pánů z Fanalu, 

Alžbětínské scény a Nové scény do závazného plánu kapitálových výdajů města Brna 

s celkovými náklady 300 tis. Kč a dobou realizace v r. 2020. 

Po provedení pasportizace a upřesnění celkových nákladů a doby realizace bude zpracován 
další materiál a předložen RMB k odsouhlasení.  
 

Investiční transfer ve výši 300 tis. Kč bude financován z rozpočtu Odboru kultury MMB. 
Výše uvedené se promítá v návrhu přiloženého rozpočtového opatření. 
 

Součástí materiálu je Žádost o poskytnutí investičního transferu v roce 2020 ze dne 2.9.2020. 

 

 
Rada města Brna materiál projedná na R8/106. schůzi konané dne 30.9.2020. 
Finanční výbor ZMB materiál projedná na zasedání konaném dne 30.9.2020. 

Strana 2 / 4



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kulíury 

02-09- 202 

Či: 15666 b3 Příl.: 

Do
šl
o:
 

CceD 00 
divadla     

  

V Brně dne 26. 8. 2020 

Věc: Žádost o poskytnutí investičního transferu v roce 2020 

Rádi bychom iímio požádali našeho zřizovatele o poskytnutí investičního transferu ve výši 

300 tis. Kč na financování pasportizace budov areálu Centra experimentálního divadla, 

příspěvkové organizace. Součástí areálu CED je barokní dům pánů z Fanalu, Alžbětinská 

scéna a budova Nové scény na Zelném trhu 9. 

Budovy v areálu CED jsou ve špatném stavu; některé důležité součásti budov jako například 

elektroinstalace, vodoinstalace a odpady, části střechy či okna na Nové scéně neprošly 

žádnou zásadnější opravou již 30 let a nacházejí se v havarijním stavu. 

Žádost o poskytnutí investičního transferu na pořízení pasportizace navazuje na předloženou 

žádost o souhlas se zpracováním investičního záměru, jehož předmětem je rekonstrukce 

areálu CED. 

Věc je průběžně konzultována jak s Odborem kultury, tak s Odborem investičním. 

Pasportizace je prvním předpokladem k řešení nedobrého stavu budov, jež jsou majetkem 

města Brna. Cílem pasportizace je odborné posouzení celkového stavu budov a získání 

podkladů ke kvalifikovanému nacenění případných oprav a celkové rekonstrukce. 

Děkuji za pochopení a vyhovění naší žádosti. 

  

MgA. Miroslav Oščatka 

ředitel organizace 

Centrum experimentálního divadla, p.o. 

Zelný trh 9, 602 00 Brno; www.ced-brno.cz 

IČ: 00400921, DIČ: CZ00400921 1/1

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 8.9.2020 rozpočtu + - po  změně

7300 3312 5213 7730

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám 20 449 -300 20 149

7300 3311 6351 2260 Rekonstrukce budov Domu pánů z Fanalu, Alžbětínské scény a Nové scény 0 300 300

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 4 / 4


